RETIFICAÇÃO 1

EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2025

 PRÉ-REQUISITO

A Fundação Pio XII - Hospital de Amor de Barretos, torna público a RETIFICAÇÃO 1 do PROCESSO DE

SELEÇÃO para o preenchimento de vagas da especialidade abaixo especificada. O Processo de Seleção será regido

pelas instruções especiais constantes do presente instrumento, elaborado de conformidade com os ditames da

Legislação Federal pertinente, bem como demais instruções normativas expedidas pela CNRM, para PRORROGAR o

Período de Inscrições e a Data da Prova Objetiva e demais datas, segue cronograma retificado:

2.1- As inscrições serão feitas exclusivamente via internet, no site www.consesp.com.br e PRORROGADAS para

até 24 de novembro de 2024, devendo para tanto o interessado proceder da forma contante no edital de

abertura das inscrições.

6.1- LOCAL - DIA - HORÁRIO - As provas serão realizadas no dia 08 de dezembro de 2024, no horário descrito no

edital de abertura das inscrições, nas cidades de Barretos/SP, Presidente Prudente/SP e São Paulo –

Capital, conforme opção do candidato no momento da inscrição, em locais e serem informados com no mínimo

2 (dois) dias de antecedência no site www.consesp.com.br.

ANEXO I

CRONOGRAMA

  EVENTOS DATA

Período de Inscrição (PRORROGADAS) Até 24/11/2024

Último dia para pagamento da Taxa de Inscrição - PIX  24/11/2024

Último dia para pagamento da Taxa de Inscrição - Boleto 25/11/2024

Divulgação no sítio eletrônico www.consesp.com.br das Inscrições Homologadas e

Convocação para Provas
29/11/2024

Interposição de Recursos da divulgação da Homologação das Inscrições 30/11 e 1º/12/2024

Aplicação da Prova Objetiva

08/12/2024

Divulgação no sítio eletrônico www.consesp.com.br dos gabaritos preliminares
09/12/2024

 após as 14h

Interposição de Recursos sobre os gabaritos preliminares

Das 14h do dia 09 até

as 14h do dia

11/12/2024

Divulgação do Resultado Preliminar no sítio eletrônico www.consesp.com.br
03/01/2025

após as 15h

Interposição de recurso em face da divulgação do Resultado, por meio do sítio eletrônico

www.consesp.com.br

04 e 05/01/2025

Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação 10/01/2025

Realização do Procedimento de Heteroidentificação  14/01/2025

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

Divulgação do Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação no sítio

eletrônico www.consesp.com.br
17/01/2025

Interposição de Recursos sobre o Resultado Preliminar do Procedimento de

Heteroidentificação no sítio eletrônico www.consesp.com.br
18 e 19/01/2025

Divulgação do Resultado Final do Procedimento de Heteroidentificação no sítio eletrônico

www.consesp.com.br  e Convocação para Matrícula no sítio eletrônico www.consesp.com.br

23/01/2025

após as 15h

Matrícula dos Residentes (1ª Chamada) 10 a 14/02/2025

Caso haja necessidade de mais chamadas para que as vagas sejam preenchidas, a Fundação Pio XII irá

disponibilizando no sítio eletrônico www.consesp.com.br. Acompanhar as publicações posteriores é inteiramente

responsabilidade dos candidatos.

O cronograma acima pré-estabelecido poderá sofrer alterações e/ou modificações pela Comissão Organizadora do

Processo de Seleção, sendo que o CONSESP manterá, em seu site www.consesp.com.br, cronograma atualizado

Barretos/SP, 22 de outubro de 2024.

Dr. Diego de Souza Lima Fonseca

Coordenador da COREME

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/